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Жас маман

Мыңнан астам жұмыс 
орны ашылады

Нақтырақ тоқалсақ, облыста «Ауыл 
аманаты» жобасы аясында соңғы екі 
жылда 4,3 млрд теңгеге 601 жоба 
жүзеге асырылып, 917 жаңа жұмыс 
орны ашылған. Әрине бұл ауқымды жұ

мыстың нәтижесі екені анық, алайда 
бұл межеге тоқмейілсуге болмайды. 
Сондықтан биыл тағы 815 жобаны  іске 
қосып, сол арқылы 1 мыңнан астам 
жұмыс орнын ашу жоспарланған. 

Бүгінде осы бағытта шағын өн
діріс орталықтарын құруға ба сым дық 
берілуде. Шаруашылық құрылым да
ры ның әлеуметтік жауапкершілігі шең

бе рінде кәсібін бастаушыларды ғима
ратпен, кепілдікпен қамтамасыз ету 
тәжі рибесі де енгізілген. Еске салайық, 
өткен жылы «Өңірлік жұмыспен қамту 
картасы» аясында 49 мыңнан астам 
адам жұмыспен қамтылған. 

Сонымен қатар «Жұмысшы маман
дықтары» жылы аясында биыл агро
ин дустриялық жобаларға қажет ма
ман дар даярлау үшін мемлекеттік 
тап  сы рыс саны 5 308 орынға дейін 
ұлғай тылған.

Қаңтарда 10 жоба 
қаржыландырылды

Ауданға келетін болсақ, Мемлекет 
басшысының ауылдық жерлердегі тұр
ғын дардың табысын арттыру туралы 
тапсырмасына сәйкес, 2023 жылдан 
бастап өңірде «Ауыл аманаты» жо
басын іске асыру жұмыстары сәтті жү
зеге асырылып келеді.

Мәселен, былтыр шағын және орта 
кәсіпкерлік субъектілерінің саны 2 972
ге жетіп, бүгінде оның 2 839 субъектісі 
немесе 95,5 пайызы нақты жұмыс жасап 
тұр. Сондайақ қаржы институттары 
арқылы аудан кәсіпкерлері ұсынған 

Өндіріс өркендеп келеді
Бүгінде жалағаштықтар табыстың тетігі кәсіпте екенін жақсы түсінген. Жалпы қолдан 

келетін сүйікті ісін табыс көзіне айналдырып, кәсіппен айналысқысы келетіндер едәуір 
артқан. Оның себебі азаматтарға кәсіп бастау үшін мемлекеттен қолдау да көп, тек ынта 
болса жеткілікті.

325 жоба 5 млрд 132 млн теңгеге 
қаржылан  дырылып, 176 жаңа жұмыс 
орны ашылды.

Мұнан бөлек «Байқоңыр ӘКК» ҰК» 
АҚ арқылы «Ауыл аманаты» жобасы 
аясында қаржылық қолдауға ие болу 
үшін әртүрлі бағыттар бойынша 268,4 
млн теңгені құрайтын 48 жоба «Ауыл 
аманаты» цифрлық платформасына 
енгізілген. Оның ішінде 60 млн теңгені 
құрайтын 11 жоба қаржыландырылып, 
11 жұмыс орны құрылды. Сондайақ 
өткен жылы желтоқсан айында 43 млн 
теңгені құрайтын 10 жоба комиссияда 
мақұлданып, қаңтар айының басында 
толық қаржыландырылған.

Нақтырақ айтсақ, ауданда өңдеу 
саласын дамыту мақсатында жеке 
кәсіпкер Халық Серіктің жеке қаражаты 
есебінен жалпы құны 300 млн теңгені 
құрайтын «Akniet» құрылыс қоспаларын 
шығару цехы іске қосылды. 

Сонымен қатар «Таң ЛТД» ЖШС
ның жалпы құны 422 млн теңгеге 
«Өндірістік база» цехының құрылысы 
жүргізілуде, жақын уақытта іске қосу 
жоспарлануда. Цех мақсарыдан май, 
жүгеріден ұн және күріштен кеспе өнім
дерін шығаруды қолға алмақ. Сондай
ақ өндіріс арқылы 22 жұмыс орны 
ашылады.

Тағы да айта кететін жайт, аудан 
орта  лығынан өткен жылы кәсіпкер
лердің бастамасымен құны 600 млн 
теңгені құ райтын 3 сауда орталығы 
ашылып, ел игілігіне берілді.

Ж.АРЫН

Нақтырақ тоқталсам, Есет батыр ауылы
ның тұрғыны Әмірхан Сағынбаев «Мансап» 
ор  та  лығында жұмыссыз ретінде тіркеліп, 
қысқа мерзімді кәсіптік оқуға өтінім берген. 
Осы лайша, ол еңбек нарығында сұранысқа ие 
«Ветеринарсанитар» мамандығы бойынша 
білім алады. Нәтижесінде ауылдағы «Рахым
Бек» шаруа қожалығымен жасалған келісім 
шарт негізінде тұрақты жұмысқа орналасқан. 
Қа зіргі уақытта аталған мекемеде «Ветеринар 
– санитар» болып жұмыс істейді.

– Біраз уақыт жұмыссыз жүрдім. Ер адам
ға тірлік істемеген соң, қажиды екенсің. «Ман
сап» орталығына алғысым шексіз. Жалпы, 
ве теринария саласын таңдауым саналы түр
де жасалған қадам болды. Себебі көзімді 
аш  қалы ауылдың өмірін көрдім. Үйдегі төрт
түліктің жемшөбін беру менің мойнымда еді. 
Атам қазақ ықылым заманнан мал шаруа
шылығымен айналысқандықтан осы бір ата 
кә сіптің дамуына өз үлесімді қосқым келді. 
Сондықтан ауылдың баласы ретінде өз ауы
лымды дамытатын іспен айналысуды жөн көр
дім. Осылайша, ветеринария саласына кел
дім, – дейді жұмысшы мамандық иесі.

Мал басының көбеюі және өнімділігі жер
гілікті ветеринарлардың тиімді жұмысына 
бай  ланысты. Бұл түптеп келгенде, ауылдағы 
ағайынның әлауқатына тікелей әсер етеді. 
Сол себепті ветеринария саласын жетілдіру 
қажет. Шыны керек, бүгінде жастар бұл салада 
еңбек еткісі жоқ. Ауыл жастары «Малдың 
жанынан шықпай, қорада жүремін бе?» деп 
қалаға қашуда. Сондықтан ветеринария қыз
метін қазіргі заман талабына сай же тілдіру 
қажет, әйтпесе ауыл шаруашылығы өнім де
рінің экспортын арттыру мүмкін емес. Ол үшін 
осындай Әмірхан секілді жас мамандарды жұ
мысқа тарту маңызды.

Иә, халықты табиғи таза  өнімдерімен, жеңіл 
өнер кәсіпті құнды шикізатпен қамтамасыз етіп 
отырған ауыл шаруашылығы саласы эконо ми
камыздың, халық әлеуметі үшін де маңызды 
болып қала береді. Сондықтан малдың қа уіпті 
кеселге шалдығуын болдырмай, төрт тү ліктен 
алынатын өнімдердің адам денсаулы  ғына 
зиян келтірмеуін қамтамасыз ету ба ғытында 
ты  нымсыз еңбек ететін ветеринар ма ман дар
дың мәртебесі қашан да биік болуы тиіс. 

Ветеринар Әмірхан
Бүгінде «жұмыссызбын», «тұрақты жұмыс табу қиын» деп өкпе-

реніш айту жалқаулықтың белгісі деп ойлаймын. Өйткені елімізде 
жұмыссыздарды қолдауға бағытталған бағдарламалар жетерлік. Яғни 
еңбек етемін деген адамға мүмкіндік көп. Оған Әмірханның жолы дәлел.

Бір мезетте 6 науқасқа медициналық қызмет көрсететін 
бөлімге күнде ауыр жағдайдағы науқастар түседі. Олардың 
жағдайы бірқалыпқа түскенше бөлімдегі дәрігерлердің 
бақылауында болып, диагноздарына сай қажетті емшара 
жүргізіледі. Бөлім меңгерушісі Мақсат Елеместің айтуынша 
мұнда 6 науқасқа арналған төсек орынның 1еуі балаларға, 
5еуі ересектерге арналған. Мақсат Серікұлынан бөлек, 
мұнда Нұрболат Балтабайұлы, Бекболат Ержанов, Нұрбек 
Ақмұрзаев сынды білікті реаниматологтар жұмыс істейді. 
Мұнан бөлек, 1 аға мейіргер, 7 кезекші анестезист мейіргер, 
1 шаруашылық мейірбикесі, 5 кезекші кіші аяжан бар. 

Жансақтау бөліміндегі 
жылылық

Адам өміріне араша болып, дертіне 
шипа сыйлайтын ақ халаттылардың 
адал еңбегі қашан да құрметке лайық. 
Олардың тынымсыз тіршілігі, бір күндік 
жұмысы қаншалықты қауырт екені 
айтпаса да белгілі. Осы ретте кеше 
аудандық ауруханадағы жансақтау 
бөліміне бас сұқтық. Бөлім меңгерушісі 
Мақсат Серікұлымен бірге тазалықты 
сақтау мақсатында халат пен бетперде 
тағып, науқастар жатқан палатаға қарай 
бағыт алдық. 

Жалғасы 4-бетте

Жалғасы 4-бетте

Жалағашта ұлт саулығына қызмет 
ететі аудандық аурухананың жанынан 
«Госпитальдық фармация бөлімі» 
ашылды. Емделуші науқастардың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ететін бөлімнің 
жұмысымен кеше танысып қайттық. 
Бөлімше дәрілік қамтамасыз ету 
сапасы мен пациенттердің қауіпсіздігін 
жақсартуға бағытталған. Басты 
міндет – дәрі-дәрмекті есепке алу 
жүйесін жақсарту, оларды сатып алу 
шығындарын азайту және дәрілерді 
пайдаланудың тиімділігін арттыру. 

Көпті қуантқан жоба

Жандос ЖАЗКЕН
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Құқық

Президент ҚасымЖомарт Тоқаев 
21 қарашада сот жүйесін реформалауға 
және іс жүргізу заңнамасын жетілдіруге 
ба ғытталған заңға қол қойды. «Сот жү
йесі және судьялар мәртебесі туралы» 
заңға енгізілген жаңа өзгеріс терде 2025 
жылы құрылатын үш дербес касса
циялық соттың қызметіне байла нысты 
тетіктер толық шешімін тапқан. 

2025 жылдың 1 шілдесінен бастап 
елімізде үш дербес кассациялық сот 
жұмысына кіріседі. Кассациялық сот
тар дың тәжірибеге енгізілуімен Жоғарғы 
Соттың да функциясы өзгереді. Сәй
кесінше, Жоғарғы Сот істерді тек 
ерекше жағдайларда: Жоғарғы Сот 
судья сының ұсынуы немесе Бас Про
ку рордың наразылығы бойынша ғана 
қайта қарауы мүмкін. Сондайақ рес
пуб лика соттарының сот төрелігін іске 
асыруы кезінде заңдылықты сақтау 
мәселелерін қарау, сот практикасы 

мә селері бойынша түсініктеме беру, 
заңнаманы жетілдіру жөнінде ұсыныс
тар енгізу де Жоғарғы Соттың міндеті 
ретінде айқындалған. 

Кассациялық соттарға қатысты жа
ңашылдықтарды халыққа таныс тыру, 
түсіндіру аса өзекті. Себебі, халықтың 
қалауына сай дайындалған заңның игі
лігін көпшілік көруі, білуі тиіс. Заңның 
құндылығы да, өміршеңдігі де осында. 
Айталық, кассациялық саты қылмыстық 
және азаматтық істерді қайта қарауды 
алты ай ішінде аяқтауы тиіс. Сондай
ақ, азаматтық және қылмыстық істерді 
қараудағы шектеулердің алынып тас
талуы да оң өзгерістің бірі. 

Кассациялық соттардың құрылуы 
құқық қорғаудың жаңа деңгейі болып 
табылады, яғни, ол азаматтардың құ
қықтарымен заңды мүдделерін қор
ғау дың қосымша тетігін қамтамасыз 
етеді. Енді төменгі сатыдағы соттардың 

шешімдеріне күмәнданған азаматтар 
Жоғарғы Сотқа дейін бармайақ, касса
циялық деңгейде өз құқықтарын қорғай 
алады. 

Кассациялық соттардың құрылуы 
істерді қараудағы әділдікті қамтамасыз 
етеді, сот жүйесіне деген сенімді арт

тыруды және сот тәжірибесін жетілдіруге 
мүмкіндік береді деген сенімдеміз. 

Д.Ә.ШАДАЕв, 
Жалағаш аудандық сотының 

бас маманы

Кассациялық соттан күтеріміз көп

Еңбек ауылындағы сайлау

«Қазақстан Республикасының кейбір конституциялық 
заңдарына өзгерістермен толықтырулар енгізу туралы» 
2024 жылғы 5 шілдеде Конституциялық заңның 
қабылдануы елімізде кассациялық соттарды құру туралы 
жаңа норманы енгізуімен ерекшеленіп отыр. Бұл құжатқа 
сай бірнеше заңмен кодекске толықтырулар енгізілді. 

Айта кетейік, бұған дейін ауылдық 
округ әкіміне 3 үміткер нақтыланған. 
Барлығы жас та болса мемлекеттік 
қызметте тәжірибе жинаған білікті ма
мандар. Оның бірі – ауылдағы ал тын 
ұяда мектеп диреткорының тәрбие ісі 
жөніндегі орынбасары қызме тін ат қар
са, енді бірі – Аламесек ауыл дық округі 
әкімі аппаратында бас маман қызметін 
атқарады. Соңғысы Бахыт берген Бал
ханов, ол ауылдық округ әкімінің аппа
ратында бас маман қызметін атқа
руда. Барлығы да осы уақытқа дейін 
баспасөзқұралдары арқылы 4 жылдық 
сайлауалды бағдарламасын ұсынған. 
Барлығы ауылдағы ағайынның сенімін 
ақтап, халыққа адал қызмет ету.

Айта кетейік, Еңбек ауылдық окру
гінде екі мыңға жуық тұрғын бар, оның 
806сы сайлауда дауыс беру құқығына 
ие. №149 сайлау учаскесіне бірінші 
келген ауыл ақсақалы Әбдіқаппар Ис
қаков. Ол өз таңдауын жасауға асыға 
келіп, саяси науқан өз дәрежесінде 
өте тініне сенім білдіріп, ақ батасын 
берді. 88 жасты алқымдаған ең қарт 
сайлаушы әр азамат ел ертеңі, береке
бірлігі мен ауыл тұрғындарының өрісті 
өмірі үшін дауыс беруге мүдделі екенін 
жеткізді. Тізгінді қай азамат ұстаса да, 

ең бастысы ауыл халқының игілігі үшін 
қызмет етуі керек екенін жасырмады. 
Қартын сыйлаған қазыналы елдің ұр
пақтары ақсақалға шапан шауып, 
құрмет көрсетті. 

Айта кетейік, ауыл ақсақалы ауыл 
шаруашылығы саласында жұмыс істеп, 
саланың дамуына үлес қосқан. Зейнет 
жасына дейін еңбектен қол үзбей, 
кейінгі буынға үлгі болып отыр. Ол 
мұндай маңызды шараларда жастарға 
үлгі болуды өзіне парыз деп есептейді. 
Жасы тоқсанға таяған атамыз тізгінді 
қай азамат ұстаса да, ең бастысы ауыл 
халқының игілігі үшін аянбай қызмет 
етуі керектігін айтты. 

Бұл сайлаудың ауыл болашағы 
үшін маңызы зор. Бастысы еліміз аман, 
жұр тымыз тыныш болып, ауылымыз 
жыл сайын көркейе берсін! Бүгініг 
саяси науқанда халық лайықты таңдау 
жасап, ауылдың болашақ әкімі Еңбекке 
ерен еңбегін сіңіреді деп сенемін, – 
дейді абыз ақсақал. Таңмен таласа 
басталған сайлауда алғашқы болып 
дауыс берген тұрғындар мен белсенді 
сайлаушыларға арнайы сыйлықтар 
табысталды. 

Батыр аналар белсенді
Ауылдағы «Батыр аналар» ансамб

лінің әжелері саяси науқанда өз таң
дауын жасады. Сайлау учаскесіне бір 
мезетте көтеріңкі көңілкүйде келген 
ақ жаулықты аналар ауыл тұрғын да
ры ның ауызбіршілігі мығым екенін 
аңғартты. 

Иә, батыр аналар ауыл болашағына 
бейжай қарамайды. Өздері тұратын 
ауылдың келешегі үшін маңызды қадам 
жасауға келген аналар, саяси науқанда 
белсенділік танытып, ұлттық киіммен 
келіпр, көпшіліктің ыстық ықыласына 
бөленді. 

Айта кетейік, ауылдағы «Батыр 
аналар» ансамблі 1988 жылы ХІХ 
Партия конференциясының қар саңын
да партком хатшысы Кеніш Жұма
лиева, оқу ісінің үздігі, зйенеткер Бал
та баева Орынкүл, совхоз директоры 
Ұзақ Еспанов, ауылдық аналар ке
ңесінің тқрайымы Садықова Бал
тай, ауылдық мәдениет үйінің дирек 
торы Сейдуллаева Зоялардың 
ақыл   дасуымен 19 батыр анадан құры
лып, ең алғаш концертін 1988 жылдың 
7 наурызында ауылдық мәде ниет 
үйінде қойды. 

Мұнан кейін көр ші лес Жаңадария 
ауылынан бастап Ақарық, Бұқарбай 
батыр, Ақжарма, Аққұм, Шаған, Мыр
забай, Мәдениет, Жаңаталап ауылдары 
мен аудан орталығына концерт тік іс
сапармен шығып, өз өнерлерін көрсетті. 
Ансамблде Бұры шова Айнагүл, 
Каукенова Набира, Есімова Жанымкүл, 
Толыбаева Әдеп, Аяпова Ақзереп, 
Итенова Қантай, Бек сейітова Жұмакүл, 
Жұмағұлова Абаштар қазақтың халық 
әндері мен қатар өзге ұлт әндерін 
әуелете орын даса, Жалғасбаева Зәпен 
қазақ билерін билеп, ансамбль же
текшісі Рахия Жұбатханова сыған, үнді 
билерін бабына келтіре орындаған. 
Қазіргі таңда ансамбль құрамы өз 
қолдарынан келетін ұлттық нақыштағы 
өнерлерін ауылдағы жас өрендерге 
үйретуде. 26 анадан құрылған «Батыр 
аналар» ансамблінен қазіргі таңда 
16 батыр ана немерешөбере сүйіп 
отыр. 2018 жылы «Батыр аналар» 

ансамблінің 30 жылдық мерейтойы кең 
көлемде аталып өткен. 

Ең жас сайлаушы 
дауыс берді

Сағат тілі 08.23ті көрсетіп тұр. 
Сайлау учаскесінде жұмыс қызу. Дауыс 
беруге келген жұрттың қарасы қалың. 
Өйткені мұндағы әрбір тұрғын елдің, 
ауданның, ауылдың дамуы үшін өтіп 
жатқан саяси науқанның маңызы зор 
екенін жақсы біледі. Сайлау учаскесіне 
келіп, дауыс бергендердің қатарында 
«Еңбек жер» шаруашылық ұжымы да 
бар. 

«Барлығымыз еліміз үшін маңызы 
зор саяси науқанда өз таңдауымызды 
жасадық. Еліміз әрі қарай дамуы үшін 
бұл сайлаудың маңызы зор» деген 
ұжым мүшелері әрбір тұрғынның саяси 
науқанда белсенділік танытуы ма
ңызды екенін жеткізді. Мұнан кейін 
сайлау учаскесіне ауыл тұрғыны Қай
рат Қаршығаев келді. Ол бүгінгі саяси 
науқанға 100інші болып келген сай
лаушы екен. 

– Ауыл әкімінің сайлауы барлы
ғымыз үшін маңызды. Өйткені біз 
сайлаған азамат ауылымыздың да
муы, көркейуі жолында қызмет ете тін 
болады. Мен өзім сенім артқан кан
дидатыма дауыс бердім. Кім сайланса 
да елдің қамы үшін еңбек етіп, ел 
сенімін жауапкершілікпен арқалайды 
деп сенемін, – дейді Қайрат Сабытұлы. 

Сағат тілі 09.30ды көрсетіп тұр. 
Ал бұл уақытқа дейін 148 сайлаушы 
өз таңдауын жасап үлгерген. Соның 
бірі – Әсел Ерланқызы. Ол бүгін саяси 
науқанға алғаш рет қатысып, дауыс 
беріп тұрған ең жас сайлаушы. 

Жалпы ауыл тұрғындары саяси 
науқанға өте белсене атсалысты. Бұдан 
туған жердің ертеңі үшін жергілікті 
халықтың қарап қалмайтынын аң ғар
дық. Қорытындысына келсек, сайлау
шылардың басым дауысын жинаған 
Бахытберген Балханов Еңбек ауылдық 
округінің әкімі болып сайланды. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Жексенбіде Еңбек ауылының тұрғындары сайлауда 
белсенділік танытып, өз таңдауын жасады. Ауылдық 
мәдениет үйінде орналасқан №149 сайлау учаскесіне 
сайлаушылар таңғы 07.00-ден бастап келді. Иә, тұтас 
бір елдің тынысы тұрғындардың дұрыс таңдауына 
байланысты екені рас. Осы ретте жауапкершілікті ұғынған 
ауыл тұрғындарының қазыналы қарттары да, жалындаған 
жастары да таңмен таласа келіп, саяси науқаннан қалыс 
қалмады.

Тағылым

Жиын

Осы орайда аудандық жастар ресурстық орт алы
ғының ұйымдастыруымен маргинал және проба ция 
есе біндегі жастарға мұражайға экскурсия ұйым дас ты
рылды. Мәдениет пен тарихқа қызығу шылықты арттыру 
мақсатында өткен шара жастардың көңілінен шықты.

– Бұл шара біздің білімімізді арттырып қана қоймай, 
рухани әлемімізге де мол қазына сыйлады. мұражайға 
жасалған сапар басқа шараларға қарағанда ерекше 
болады екен. Мұны жастарға керекті нағыз рухани байлық, 
ғибратты шара деп білеміз. Сол үшін осындай сапарлар 
жиі болып тұрса деген тілегіміз бар, – дейді жастар.

Ұлттық мұраны дәріптеген тарихимәдени сапар ал
дағы уақытта да жалғасын тауып, тұрақты түрде жүр 
гізілетін болады. Осы сапарды ұйымдастыруға ат
салысып, жастарды тарихи орындармен таныстырған 
аудандық қоғамдық даму бөлімінің қызметкері, сая хатшы 
Арыстанбек Байқабылов «Жастарды қайта тәр биелеп, 
қоғамға бейімдеу – ортақ парызымыз» деп, мұгдай 
шаралардың әлі де жалғасын табатынын жеткізді.

Экскурсия барысында жастар ауданымыздың та рихы, 
мәдениеті мен өнері туралы мол мағлұмат алып, түрлі 
жәдігерлермен танысты.

«ЖЖ» ақпарат

Тәрбие – тәртіптің негізі
Пробация – ел заңнамасына сәйкес, есепте 

тұрғандарға әлеуметтік-құқықтық көмек 
көрсету бойынша мемлекеттік органдармен, 
азаматтармен, қоғамдық ұйымдармен және өзге 
де заңды тұлғалармен өзара әрекеттесе отырып, 
атқарылатын қызмет түрі. Азаматтардың 
қылмыстық сот төрелігіне түсуін, қылмыстық 
жазалау шараларын азайту мақсатында қоғамнан 
оқшаулаумен байланысты емес қылмыстық-
құқықтық шараларды кеңінен қолдану үшін 
жағдай жасалған, жаңа Қылмыстық кодексте 
бірқатар санкция жеңілдетіліп, сотталғандарды 
шартты түрде мерзімінен бұрын босату уақыты 
азайтылды.

Мемлекеттік ұйымдарда және жергілікті өзінөзі басқару 
органдарында орыс тілі ресми түрде қазақ тілімен тең 
қолданылып келеді. Қазақстан Республикасындағы тiл 
туралы 1997 жылғы 11 шiлдедегі №151 Заңының 13бабына 
сай, Қазақстан Республикасында сот iсi мемлекеттiк тiлде 
жүргiзiледi, ал қажет болған жағдайда, сот iсiн жүргiзуде орыс 
тiлi немесе басқа тiлдер мемлекеттiк тiлмен тең қолданылады.

Осы ретте аудандық соттың мәжіліс залында сот төрағасы 
Асылхан Мизанбаевтың қатысуымен жиын өтті. Жиын бары
сында сот төрағасы Қызылорда облысындағы сот ісін жүргізудегі 
мемлекеттік тілінің үлес салмағы төмендігін тілге тиек етті. 

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының «Сот ісін 
жүргізу тілі қағидатын қолданудың кейбір мәселелері туралы» 
2016 жылғы 22 желтоқсандағы №13 Нормативтік қаулысының 
3тармағына сәйкес, Қазақстан Республикасының Азаматтық 
процестік кодексінің 14бабының талаптарына сәйкес сот ісін 
жүргізу тілі сотқа талап қою арызы берілген тілге байланысты 
сот ұйғарымымен белгіленеді.

Сот істі сот талқылауына дайындау сатысында талап 
қоюшының талап арыз берілген тілді жеткілікті дәрежеде 
білетіндігін, сот ісін жүргізудің мәні мен мағынасын түсінетіндігін 
анықтауға тиіс. Сот талап қоюшыдан тиісті жазбаша өтініш 
хат түскен жағдайда сот ісін жүргізу тілін өзгерту туралы уәжді 
ұйғарым шығарады. Тараптардың тең құқықтылығы қағидатын 
ескере отырып, сот осы мәселе бойынша жауапкердің де пікірін 
анықтауға міндетті.

Сотта іс жүргізу мемлекеттік тілмен қатар орыс тілінде өтеді. 
Яғни сотқа арыз қай тілде берілсе, іс тек сол тілде жүргізіледі. 
Ал іс жүргізу тілін білмейтін іске қатысушы адамдарға сотта 
аудармашының қызметін пайдалану қамтамасыз етіледі. 
Аудармашымен қамтамасыз ету кезінде кездесетін қиындықтар 
да бар. Мысалы, кәсіби аудармашының қатысуын қамтамасыз 
ету дұрыс аударма жасалмалғаны үшін аудармашыға 
қарсылықтар жариялануы, қазақ тілінде жазылған арызға 
тіркелген құжаттардың басқа тілде болуы немесе сотқа арызды 
орыс тілінде беріп, алайда істі сотта қарау барысында тараптың 
өзі мемлекеттік тілде түсінік беруді қалайтындарын, ал арызды 
басқа құжаттар орыс тілінде болуына байланысты ғана сол 
тілде бергенін айтып жататын жағдайлар да кездеседі.

Сондықтан сотқа арызбен жүгінген кезде арызды қай тілде 
жазу және іс жүргізу тілін таңдау азаматтардың өз қолында. 
Осындай мүмкіндіктерді пайдаланып, мемлекеттік тілдің 
қолдану өрісін кеңейту және оған өз үлесін қосу әр адамның өз 
қолында екенін естен шығармаған жөн.

Сезім НҰР

Сот ісін мемлекеттік тілде 
жүргізу маңызды

«Бір ұлттың тілінде сол ұлттың жері, тарихы, 
тұрмысы, мінезі айнадай ашық көрініп тұрады. 
Қазақ тілінде қазақтың сары сайран даласы, 
біресе желсіз түндей тымық, біресе құйындай 
екпінді тарихы, сар далада үдере көшкен 
тұрмысы, асықпайтын, саспайтын сабырлы 
мінезі – бәрі көрініп тұр. Қазақтың сар даласы 
кең, тілі де бай» деп ақын Мағжан Жұмабаев 
айтқандай, әр тілдің өзіндік ерекшелігі болады. 
Кез келген халық үшін тіл маңызды құндылық, 
баға жетпес байлық. 



3 №13 (10106) 18 ақпан, 2025 жыл

ҚұЖат
Тарих Сақтансаң, сақтайды

«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШСгі құрылтайшыларының 
кезектен тыс жалпы жиналысын 2025 жылы 5 наурызда сағат 10
00 де мына мекен жайда өткізу туралы хабарлайды: Қызылорда 
облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Т.Қыстаубаев көшесі 
№ 4 үй(«Ауыл» КС ЖШСгі ғимаратында).

Күн тәртібі:
1. «Ауыл» КС» ЖШСнің құрылтайшыларын (кейінен) одан 

әрі қаржыландыруға «Аграрлық несие корпорациясы» АҚда 
несие желісін ашу туралы 

2. «Даму» ҚДҚ» АҚмен портфельдік кепілдік беру туралы 
келісім жасасу туралы.

3. Аграрлық кредиттік корпорация» АҚнан сұратылып 
отыр ған кредиттік желі шеңберінде Кредиттік серіктестік алған 
жеке қарыздарға/транштарға және олар бойынша міндетте
мелердің орындалуына, уәкілетті органдарға Қазақстан 
Респуб ликасының заңнамасында белгіленген тәртіппен ныса
налы пайдаланылуын және/немесе игерілуін, сыйақы мен 
негізгі борышты төлеуді растауға қатысты Кредиттік серіктестік 
туралы ақпарат беруге келісімін беру, сондайақ. «Азаматтарға 
арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» КЕАҚ, Ұлттық 
кәсіпкерлер палатасы «Атамекен», Ұлттық басқарушы 
холдингі «Бәйтерек» АҚ және/немесе оның кез келген еншілес 
ұйымыдарымен «Ауыл» КС» ЖШСнің Басқарма төрағасына 
өкілеттіктерін бере отырып "Даму" КДҚ "АҚмен «Ауыл» КТ 
ЖШС атынан Портфельдік кепілдік беру туралы келісімге қол 
қоюға, кредиттік желілерді ашу үшін қажетті негіздемелік келісім 
және өзге де құжаттарға қол қоюға келісім беру туралы. 

Сонымен қатар құрылтайшыларға күн тәртібіне қосатын 
ұсыныс пікірлеріңіз бар болса 10 күн ішінде жиналыс ашылғанға 
дейін серіктестікке ұсынуларыңызды, Құрылтайшылардың 
жалпы жиналысты өткізу тәртібі ҚР заңдарына сәйкес 
айқындалатындығын, Құрылтайшылардың жалпы жиналысын 
өткізу Қазақстан Республикасының Жауапкершілігі шектеулі 
және қосымша жауапкершілігі бар серіктестіктер туралы, 
«Микроқаржылық қызмет туралы», Кредиттік серіктестіктер 
туралы Заңына, серіктестік Жарғысын басшылыққа алып 
өткізілетіндігін хабалаймыз, жиналысқа міндетті түрде  
қатысуларыңызды сұраймыз. 

БСН: 010640000062

Хабарландыру

Хабарландыру

 2025 жылғы 16 ақпанда Жалағаш ау
даны бойынша Еңбек ауылдық округі әкі  мі
нің сайлауы өткізілді. Жалағаш  ауданының 
Еңбек ауылдық округінің әкімін сай  лау жө
ніндегі дауыстарды санаудың нәти желері 
ту ралы №149 учаскелік сайлау комис сия
сының хаттамасы негізінде Жалағаш ау
данының аумақтық сайлау комиссиясы 
Жа  лағаш ау данының Еңбек ауылдық ок ругі 
әкі  мі нің сайлау өтті деп танылғанын хабар
лайды. 

Жалағаш ауданының Еңбек ауылдық 
округі әкіміне 3 кандидат дауысқа түсті. 

Ең бек ауылдық округі бойынша сайлау шы
лар тізіміне 806 азамат енгізілген, сай лау 
бюллетеньдерін 482 адам немесе 59,80 
пайызы алды, оның ішінде есептен шығару 
куәліктері бойынша сайлаушылар дауыс 
берген жоқ, дауыс беру үйжайынан тыс 
жерде 5сайлаушы дауыс берді.Жарамсыз 
деп танылған бюллетень саны – 22.

Жалағаш  ауданының Еңбек  ауылдық 
округінің әкімін сайлаудың мынадай қоры
тын дылары анықталды: 

Балханов Бахытберген Мархабаевич   
үшін – 408 дауыс, Жумагулова Жанар Жал

гас  баевна үшін – 35 дауыс, Теміржан Шын
болат Жұмабекұлы  үшін –  8 дауыс, «Бар
лығына қарсы» белгісімен – 9 дауыс берілді.  

Балханов Бахытберген Мархабаевич 
– Жа лағаш ауданының, Еңбек ауылдық ок
ругі нің нәтижесінде сайланған әкімі болып 
есеп телінді. 

Балханов Бахытберген Мархабаевич – 
1971 жылы туған, қазақ, «Еңбек ауылдық 
ок ругі әкімінің аппараты» КММ, бас маман,  
Еңбек ауылында тұрады, «AMANAT» 
партия сы ның мүшесі,Өзінөзі   ұсынған.

Жалағаш ауданының аумақтық сайлау 
комиссиясы Қазақстан Республикасының 
1995 жылғы 28 қыркүйектегі «Қазақстан Рес
пуб ликасындағы сайлау туралы» Консти
туциялық заңының 45, 11311баптарына 
сәй кес, 2025 жылғы 17 ақпандағы шешімімен 
2025 жылғы 16 ақпанда сайланған Ең бек 
ауылдық округі әкіміне Балханов Бахыт бер
ген Мархабаевичты тіркеді.

Жалағаш  ауданының аумақтық 
сайлау комиссиясы

2025 жылғы 16 ақпанда  өткізілген  Жалағаш  ауданының Еңбек  ауылдық округінің әкімін 
сайлау қорытындысы туралы хабар

Қазақстан Республикасының Кәсіпкерлік және Қазақстан Рес
пуб ликасының Жер кодексінің талаптарына сәйкес, «Ке рейт» шаруа 
қожалығының мүшелерінің арасында ке зектен тыс жалпы жиналыс 
өткізілетіндігін хабарлаймыз.

Күн тәртібінде:
«Керейт» шаруа қожалығынан өтініш берген азаматтарды жер үлес

терімен бөліп шығару.
Жиналыстың өткізілетін орны: Қызылорда облысы, Жалағаш ау

да ны, Мырзабай Ахун аулы, Ә. Жүргенбаев көшесі № 28 мекен жа йында 
ор наласқан, № 122 орта мектептің жиналыс залы.

Жиналыстың өткізілетін уақыты: 2025 жылдың наурыз айының 20
шы жұлдызы сағат 1000 де.

БСН: 230464017155

Облыстық "Сыр бойы" газеті 1929 жылдың 1 шіл
десінен шығады. Газет форматы А2, Д2. Бірінші және 
соңғы беттер түрлітүсті. Шығарылымы аптасына үш рет: 
сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 23445 дана.  
Облыстық "Кызылординские вести" газеті 1930 

жылдың 1 қаңтарынан шығады. Газет форматы А2, Д2. 
Бірінші және соңғы беттер түрлітүсті. Шығарылымы 
аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 6103 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны облыстық 

"Сыр бойы" және "Кызылординские вести газеттерінде 
ҚҚС қоса есептегенде:

• бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 500 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
• ең соңғы түрлітүсті бетте – 300 теңге.
Республикалық "Ақмешіт жастары" газеті аптасына 1 

рет шығады: бейсенбі күні. Таралымы - 6829 дана. 
Бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есеп те-

генде:
• бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 250 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.
Қалалық және аудандық газеттер бойынша: Қы

зылорда қалалық "Ақмешіт апталығы", Арал аудандық 
"Толқын", Қармақшы аудандық "Қармақшы таңы", Жа
лағаш аудандық "Жалағаш жаршысы", Сырдария ау дан
дық "Тіршілік тынысы", Шиелі аудандық "Өскен өңір", 
Жаңақорған аудандық "Жаңақорған тынысы" газетте рі
нің шығарылымы аптасына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Газеттердің таралымы – 2792 - 6081 дана аралығы.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны қалалық және 

аудандық газеттеріне  ҚҚС қоса есептегенде:

• бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 250 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.
Қазалы аудандық "Қазалы" газеті аптасына 2 рет 

шығады: сейсенбі, сенбі. Таралымы – 5115 дана.
Бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде 

– 140 теңге.
***

Облыстық "Сыр бойы", "Кызылординские вести" 
га зет терінің ақпараттық агенттіктеріне (сайт) үгіт мате
риалдарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС 
қоса есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
 ***
"Kyzylorda-news.kz" ақпараттық агенттігіне үгіт мате

риал дарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС 
қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге

TikTok: Video  15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
 ***
Республикалық "Ақмешіт жастары", Қызылорда 

қалалық "Ақмешіт апталығы", Арал аудандық "Тол -
қын", Қазалы аудандық "Қазалы", Қармақшы аудан
дық "Қармақшы таңы", Жалағаш аудандық "Жалағаш 
жаршысы", Сырдария аудандық "Тіршілік тынысы", 
Шиелі аудандық "Өскен өңір", Жаңақорған аудандық 
"Жаңақорған тынысы" газеттерінің ақпараттық агент
тіктеріне (сайт) үгіт материалдарын орналастыру бойынша 
баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 16800 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта). 
TikTok: Video  10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған 

келісімшарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 
(бес) жұмыс күнде жүзеге асырылады. Демалыс және ме
реке күндерінен басқа шығарылымдарда жариялануына 
байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс 
күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс 
Сұл тан көшесі, 4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің 
жа нында). Жарнама бөлімі: 8 (7242) 70-00-52, ком му-
татор: 40-11-10 /1058/, e-mail: smjarnama@mail.ru

Ескерту: аудандық сайлау комиссиялары өз ауда-
нының газет редакцияларына хабарласады.

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты облыстық, 
республикалық, қалалық және аудандық газеттерде кандидаттар үшін сайлауалды үгіт материалдарын газет бетінде 

орналастыру бойынша 2025 жылға өз қызмет құнын ұсынады

Тұрғын үйлердегі өрттер үлкен материалдық шығын 
әкеледі және кейде адам өліміне әкеледі. Тұрғын 
үйлерде өрттің алдын алу үшін пәтерлерде, жер төле
лерде, шатырларда және тұрмыстық қоймаларда 
өртке қарсы қатаң режимді сақтау қажет. Үйжайлар 
жа натын материалдардан, қоқыстардан, қағаздан 
тазартылуы тиіс.

Шатырлар мен жертөлелерді үнемі құлыптарда 
ұстау керек. Бұл үйжайларға тек белгілі бір адамдар 
тобына кіруге рұқсат етіледі. Жертөлелер мен шатыр
ларда жанғыш және жанғыш сұйықтықтарды сақтауға, 
темекі шегуге, үрлегіштерді қолдануға немесе ашық 
отты пайдалануға қатаң тыйым салынады.

Жертөлелерге, шатырларға немесе тұрмыстық 
қой маларға барған кезде жарықтандыру үшін тек 
электр лік қалта шамдарын қолдануға болатындығын 
есте ұстаған жөн. Баспалдақ торларының өлшем де
рінде шаруашылық қоймаларын ұйымдастыруға, ал 
өту жолдарын, дәліздер мен шығуларды жәшіктермен, 
шкаф тармен және басқа да заттармен үйіп тастауға 
рұқсат етілмейді.

Пештерді жаққанда, тұрмыстық жылыту құрыл ғы
ларын пайдалану кезінде өте сақ болу керек. Пештерді 
тез тұтанатын және жанғыш сұйықтықтарды қолдана 
отырып жағуға, жанып жатқан пештерді қараусыз 
қалдыруға, олардың оттығын кәмелетке толмаған ба
лаларға тапсыруға қатаң тыйым салынады.

Өрт жарық сымдарының дұрыс жұмыс істемеуіне 
байланысты болған жағдайлар бар. Үйден шыққан 
кезде барлық электр құрылғылары өшірілуі керек.

Аудандық төтенше жағдайлар бөлімі

Тұрғын үйдегі 
өрт қауіпсіздігі

Тұрғын үйлердегі өрттер көбінесе өрт 
қауіпсіздігінің қарапайым ережелерін 
сақтамаудан, жанып жатқан пештерді 
немесе электр құрылғыларын қараусыз 
қалдырудан, жылыту жүйелерінің қатып 
қалған құбырларын жылыту үшін 
ашық отты қолданудан, дәнекерлеу 
жұмыстарын жүргізу кезінде өртке 
қарсы ережелерді сақтамаудан, 
отпен абайсызда жұмыс істеуден 
және балалардың отпен ойнауынан 
туындайды.

Өткен ғасырдың жетпісінші жылда
рының соңында өз басымнан кешірген 
бірнеше жайттарды баяндауды жөн 
көрдім. «Сыр елі – күріш елі» деген 
желеумен мансап пен атақ үшін жасалған 
тіршіліктер Одақ көлеміне тарады. 
Күрішшілер жетістіктеріне күдікпен қараған 
Кеңестер Одағының ақбас ғалымдары 
алдында Краснодардағы Кубань Ауыл 
шаруашылығы институтында өндіріс 
жетекшісі ретінде облыс диқандарының 
ерен еңбегін, көрсеткіштерін шырылдап 
қорғадым. Олардың көзін жеткізгенім 
мақтаныш емес, басымнан өткізгендерімді 
оқырмандарға жет кізуді жөн көрдім. 

Ол кезде Жалағаш ауданының Ка
ли нин атындағы кеңшарда өндіріс бри
га  дирі болып жұмыс істейтінмін. Екі 
жо ғары оқу орнын бітірген биолог, ға
лымагроном, орда бұзар отыздың 
ішін дегі кезім. Шаруашылығымыз – 
«Главриссовхозстрой» жүйесі не қарайтын 
көпсалалы кеңшар. Облыстағы алдыңғы 
қатардағы, өндірісі өрге домалап, дү
рілдеп тұрған. Сегіз танапты инженерлік 
жүйеге келтірілген жер агротехникалық 
талаптарға сәйкес игеріліп, күріш көлемі 
3100 гектарға жеткізілді. Орта есеппен 
гектарына 50 центнер үстінде өнім алы
нып, жекелеген күрішшілер 6270 центнер, 
одан да жоғары өнім алуға қол жеткізіп 
жүрген кез еді. 

Сол жылы өзім басқарған бригада 350 
гектар күріштен әр гектарынан 56 центнер, 
ал Цой Рикс, Цой Константин, Чай Юр Сен 
65 центнер өнім алған. 

«Главриссовхозстрой» жүйесінің күріш 
шаруашылығындағы өндіріс жетекшілері 
мен агроном мамандары жыл сайын егін 
жиналып болғаннан кейін, Краснодар 
қаласындағы Кубань мемлекеттік Ауыл 
шаруашылығы институтының жанындағы 
екі айлық білім жетілдіру курсына оқуға 
жіберілетін. 

Мен 1979 жылдың қараша айының 
орта сында сол курсқа оқуға бардым. 
Краснодар өлкесі – Қара теңіз жаға
лауындағы қысы жұмсақ, жері көкорай 
шалғынды, шағын орманды, қара топырағы 
гумсқа бай, ауыл шаруашылығының інжу
маржанына айналған аймақ. Кубань Ауыл 
шаруашылығы институтында он бір мың 
студент 16 мамандық бойынша білім алады 
екен. Оның екі мыңға жуығы Азия, Африка, 
Латын Америкасынан келген студенттер 
болса, мыңға жуығы Социалистік лагерь 
елдерінің тыңдаушылары болатын. 

Одақ көлеміндегі күріш егетін Қиыр 
Шығыстағы Амур бойынан Орта Азия, 
Қазақстан, Дон, Ставрополь, Краснодар 
өлкелерінен өндіріс жетекшілері мен 
мамандар өзара тәжірибе алмасып, білім 
көтердік. Тәжірибе алмасу кезінде қызу 
айтысқа да түсіп жүрдік. Институтта аты 
Одаққа, дүниежүзіне танымал ғалымдар 
дәріс оқыды. Солардың ішінде 1960
1970 жылдары Қызылорда облысында 
жаңа жерді игеру жұмысына басшылық 
жасаған инженергидротехник одақтық 
«Главриссовхозстрой» тресі басты ғының 
орынбасары болған, Қызылқұм, Шардара, 
Қызылорда, Сол жаға, Қазалы, Түгіскен 
массивтерін игеруге қатысқан доцент 
Н.Болконский деген кісі болды. Ұзын 
бойлы, ірі денелі ол «Мен Л.Толстойдың 
«Соғыс және бейбітшілік» романындағы 
князь Болконский емеспін, инженер

гидротехник, доцент Болкон скиймін» деп 
лекциясын бастайтын. 

– Осында қызылордалық жерлесім 
отыр, – деп, менің тұруымды өтініп, біздің 
елде атқарған жұмыстарын, қызықты 
өмір жо лын әңгімелеп, тыңдаушыларды 
үйіріп ала кететін. Лекциясының негізгі 
бағыты – біз дің облыстағы еңбек еткен 
жылдары, жаңа дан тегістелген инженерлік 
алқаптарда ат қа рылған гидротехникалық 
жұмыстар жай лы. Тегістелген алқаптарды 
пайдалануға бер гендегі қызықты шақта
рын, қазақтың қо нақ жайлығын, киіктің 
етінен қуырдақ жаса ғанын айтып, тыңдау
шылардың аузынан суын ағы затын. Сол 
кезде өзімен қызметтес бол ған Бозғұлов, 
Мақұлбеков, Шек Миронды ай тады. 
Аудан, облыс басшылары Ықсанов, Бек
тұрғанов, Әбдікәрімов, Қазантаев, Баки
ров, Арыстанбаевтың халықпен жұмыс 
іс теу   дегі, ел басқарудағы іскерлігін әсерлі 
жеткізетін. 

Курс жетекшісі ауыл шаруашылығы 
ғы лым дарының кандидаты, аға оқытушы 
В.Мас  ловец қызығушылық танытып, біздің 
күріш шілердің өндірістік көрсеткіштерін, 
тәжі рибелерін, мол өнім алудың жолын 
қызықтап, сұраумен болатын. Барған 
бойда менің мәліметтеріммен танысқан 
«Тропикалық және субтропикалық өсім
діктер» кафедрасының меңгерушісі, 
доцент В.Павлюков Қызылорда облысы 
Жалағаш ауданының Калинин кең
шарында күріштен мол өнім алудың агро
техникалық шаралары жайлы, облыста 
күрішшілердің жоғары өнім алудың 
жолдары туралы реферат дайындауды 
тапсырды. «Сіздің күрішшілердің әр 
гектардан 100 центнер үстінде өнім 
алуы ғылымизерттеу институтының ға
лым дарын қызықтыруда. Сондықтан 
ғылыми кеңеске толыққанды мағлұмат 
беруге тиіссіз. Кеңес жұмысына институт 
директоры, академик Алешин қатысады» 
деп маған жауапкершілік артты. 

Өзіммен бірге ала барған мәлімет те 
рімді аудан, облыс күрішшілерінің істә
жі    ри  белерін, өндіріс тік көрсеткіштерін 
жи    нақ   тадым. Рефератымның негізі шаруа
шы лық тағы күріш егісінің агротехникалық 
ша ралары, өндірістік бригаданың көрсет
кіші, облысқа танымал диқандар Цой Рикс 
Сергеевич пен Мыханова Камалдың жұ
мыс  тары болды. Сол жылдары мен бас
қар ған бригада еңбек ұйымдастырудың 
ме   ха  ни каландырылған звено жүйесіне, 
ең бек төлеудің акордтық жүйесіне көш кен 
бо латын. Еңбек ұйымдастырудың агро
тех ника лық кү тіп баптау, суғару, жинау, 
еңбек ақы тө леу жолдарын қамтыдым. 
Үлкен шайқасқа дайындалдым. 

1980 жылдың 15 қаңтары әлі есімде. 
Ин ституттың акт залы ғалымдар мен сту
дент терге толған. Ине шаншар жер жоқ. 
Азия, Африка, Латын Америкасының тың
дау шылары баршылық. Кеңесті инсти тут
тың бі лім жетілдіру бөлімінің проректоры 
А.Крас нов ашып, өндіріс практиктерінің 
істәжі рибесі ғылымның қозғаушы күші 
болатынын айтты. Кейінгі жылдары күріш
тен мол өнім алып жүрген Қызылорда 
облысының күрішші ма маны деп маған 
сөз берді. Мен біздің облыс тың Краснодар 
өлкесі күрішшілерімен тығыз байланыста 
екеніне, бұл байланыс елуінші жылдары 
мемлекет, қоғам қайраткері ре сей лік қазақ, 
кезінде Астрахань облысы обкомының 

хатшысы, кейіннен Қызылорда об лыстық 
партия комитетінің бірінші хат шысы 
А.Сужи ковтің тікелей басшы лығымен ор
на ғанына тоқталдым. Оның ұсынысы 
бо йын   ша «Кубань3» күріш тұқымы біз
де ау дандастырылып егіліп, өңірге тез 
бейім де ліп, мол өнімге қол жеткізіп 
жүрге  німді баян дадым. Рефератымда 
өзім еңбек ететін кеңшардың күріштен 
мол өнім алудағы істәжірибесін, еңбек 
ұйым дастырудағы жұмыс жолдарын, 
түрлі эконо микалық жетістіктерін және 
күріш шаруашылығындағы қиындық
тарын, арнау лы техникалар мен кіші 
ме  ха  низмдердің жоқтығын, отандық тұ
қым, тың ай т қыш себетін сеялка мен 
жер өңдейтін со қаның, жер тегістейтін 
құрал дардың кү ріш ке арнал мағандығын 
жеткіздім. Осы мақ сатта жұмыс жүргізуге 
ұсыныс жасадым. «Мен ғылыми жетіс
тіктерді өндірістің шешуші буынына 
енгізіп жүрген практик маманмын» деп 
сөзімді аяқтадым. Зал ду қол шапа лақ
тап, қошемет көрсетті. Бірақ бұл құрмет 
ұзақ қа бармады. Маған сұрақты қарша 
жау дыра бастады. Қазір олардың аты
жөні есім  де қалмапты. Сондағы олардың 
қойған сұрақтары: 

– Біз білетін сіздің облыс топырағы 
сорсортаң, табиғи құнарлығы өте аз. 
Ал сіздер кейін гі жылдары әр гектардан 
100 центнер үс тінде өнім алудасыздар. 
Осының сыры неде? – деді. Осындай 
провакациялық сұ рақ тар көп болды, оны 
беріп отырғандар – ғалымдар. 

Мен Краснодар өлкесін Кубань өңірі 
деп атағандай, Қызылорда облысы – 
Сыр бойы деп аталатын өлке, – деп 
бастап, табиғат Сыр бойына осы бір 
бағалы дақылды өсіруге одан мол өнім 
алуға жағдай жасағанын айттым. Орта 
Азия республикаларын басып өтетін 
Сыр дария суының күріш дақылы үшін 
өте тұщы екенін, дақылдың өсіпөнуі не 
қажетті минералды, органикалық эле
мент термен байытылып отыратынын 
айтып, элементтердің мөлше рінен мысал 
келтірдім. – 

Күрішке ең қажетті факторлар – қо
рек, жылу, күн сәулесі, одан дақылдың 
ала  тын жылу энергиясы, күріштің өсу дәуі
рінде алатын жылу энергиясы 40004500 
килокалория, ал кей жылдары 5000 кило
калорияға жетеді. Жақсы диқан кү ріш тік 
жерге техника түскеннен бастап, дақылды 
қамқорлыққа алады. Сепкеннен бастап 
су режимін сақтайды. Арам шөптерге қар
сы препараттар беріліп, 2 рет үстеп қо

рек тендіріледі. Осындай айрықша күтім 
арқасында бір түп күріш қосымша 1012, 
кей де одан да көп қосымша сабақ салып 
түптейді. 

Түптеген күріштің әрбір қосымша 
масағы 120150ге дейін дән салады. Зябь 
пен жоңыш қаға орналасқан дақылдан 
осын дай агротехникалық талаптар мен 
ғылыми же тістіктердің негізінде 100 
центнер өнім алы на ды, – деп методикалық 
дәлелмен көзін жеткіздім. 

– Кубань – қара топырақты құнарлы 
өлке. Жерге тыққан таяқ көктейді. Бірақ 
өкініштісі сол, сіздерде күріш дақылы өніп
өсу кезінде күн сәулесін, жарық энергиясын 
ала алмайды. Оның үстіне күріштің гүлдеп 
масаққа отыру кезінде жаңбыр көп жауып, 
гүлдері төгіліп дақылдың масаққа толық 
отыруына кері әсерін тигізеді. Осыдан да 
барып дақылдың түптеу масаққа отыру, 
дән толық пісу кезінде қажетті энергия 
алу 25003000 килокалориядан аспайды. 
Со ның салдарынан өлкеде әр гектардан 
6265 центнер өнім алып келесіздер. Ме
нің бұл пікіріммен Социалистік Еңбек ері, 
«Красноармейский» кеңшарының ди рек 
торы Алексей Исаевич Майсторенко келіс
кен болатын, – деп сөзімді аяқтадым. 

Абырой болғанда, менің тұжырымымды 
«Биологиялық мамандарды ұйым дас
тыру» кафедрасының меңгерушісі, ауыл 
шаруа шы лығы ғылымдарының докторы, 
профес сор А.Легкоступ қолдады. Рецезент 
ретінде рефератымның құндылығына 
тоқтап, «өте жоғары» баға беріп, ғылыми 
кеңесте қол  дау тапқан болатын. Сол 
кісілер баға берген рефератым өзімде көп 
жыл сақ талып, кейіннен Күріш ғылыми
зерттеу институтының мұражайына 
тап сырдым. Қоштасарда инсти туттың 
аспирантурасына түсуіме, осы тақы
рыбым келешек ғылыми жұмыстарымның 
негізі болатынын айтып қолқа салған еді. 
Елге келгеннен кейін көп ұзамай аудандық 
партия комитетіне қызметке шақырылып, 
қол үзіп кеттім. 

Социалистік Еңбек ері «Красно армей
ский» кеңшарын отыз жыл басқарған 
А.Май сто ренконың шаруашылығын ара
лап, кезде су, пікір алысу, қызылордалық 
күріш шілерге деген оның жүрекжарды 
тілегі – өз алдына әңгіме. Бұл да – өткен 
күндердің бір белгісі. 

Рысбай КӘРІМОв, 
Қазақстан Журналистер және 

Халықаралық Жазушылар 
одақтарының мүшесі

Өткен күннен бір белгі
«ӨТКЕНДІ БІлМЕЙ, ЖАңАНЫ ЖАСАЙ АлМАЙСЫң» 

ДЕГЕНДЕЙ, ӨТКЕННІң БӘРІН ЖАМАНДАЙ БЕРуГЕ 
БОлМАЙДЫ. ӨТКЕНІМІЗ – ХАлҚЫМЫЗДЫң ЖҮРІП ӨТКЕН 
ЖОлЫ, Ел ТАРИХЫ. СОНДЫҚТАН КЕңЕСТІК ДӘуІРДЕГІ 
АЗАМАТТАРДЫң МАғЫНАлЫ ІСТЕРІН ЖАСТАРДЫң ЕСІНЕ 
САлЫП ОТЫРСАҚ, АРТЫҚ БОлМАС.

Фото: ашық дереккөз
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Маман мерейі

бас директор
Марат АРАлбАЕВ

Шипа

Сондайақ 2 екпінді ем жүргізу па
ла тасы мен 1 оқшаулау палатасы, 1 
ем шара бөлмесі мен аппараттарды 
сақтау, А және Б тобындағы дәрі
дәрмектерді сақтау бөлмесі бар. 

Қазіргі таңда бөлімшеде 5 науқас 
ем алуда. Мақсаттың айтуынша, нау
қастар пневмония, инсульт сынды 
диагнозбен түскен. Анезтезиолог
реа ниматолог дәрігердің айтуынша, 

был тыр бұл бөлімнен 400ден астам 
нау қас ем қабылдаған. Мұның ішінде 
облыстық көп бейінді орталыққа да 
жағдайының ауырлығына байла
нысты ауыстырылғандар да бар. 
Яғни бұл бөлімде тасымалдаушы 
ме  ди ци налық топ сырқаты ауыр нау
қас тарды облыстық медицина орта
лы ғына апарады. 

Былтыр өзге емдеу орталық
тарына 165 науқас орналастырылған. 
Оның ішінде қант диабеті мен 2 
науқас, жедел ішек инфекциясымен 
1 науқас, церебральды васкулярлы 
ауру түрімен 1 науқас, жедел ко
ронарлы синдромы сырқатымен 5 
нау қас, инсультпен 38 науқас, ба
лалардағы пневмониямен 9 науқас, 
асқазаннан қан кетумен 1, өт жолы
на тас байлану сырқаты бойынша 5, 
нефритикалық синдром мен 5, жүк
тілікпен 3, нәресте пато ло гиясымен 
14, ауыр жарақат алған 20 науқас 
ауыстырылған. 

– Былтыр жылдың соңында 
50ден асқан бір ер адамды қала
дағы емдеу орталығының біріне 
ауыс тырдық. Біздің бөлімде 20 күн 
жатып ем алған болатын. Науқас 
ең алдымен пневмония сырқаты бо
йынша түсті. Одан кейін сырқаты 
асқынып тоқ ішектің өтімсіздгі диаг
нозына әкеліп соқты. Осында әріп
тестеріммен бірге ота жасадық. 
Қазіргі таңда облыстық медицина 
орталығында жатып ем қабылдауда. 
Бұл науқастың жағдайы өте ауыр 
болды. Өйткені ол бір емес, бірнеше 
сырқат түрімен ауырады. Науқасқа 
облыста да ота жасалды. Ал биыл 
жыл басынан бері түрлі диагнозбен 
33 науқас өзге емдеу орталықтарына 
ауыстырылды. Оның 17сі бөлімде 
жатқан науқастар болса, 16сы 
қабылдау бөлімінен ауыстырылған. 
Мәселен бүгін бір науқасты облысқа 
ауыстырып жатырмыз. Ол жедел 
коронарлы синдромы сырқатымен 
бөлімде 3 күн ем қабылдады. Нау
қастан қайтақайта анализ алып, 
3 күн бойы жағдайын бақыладық, – 
дейді Мақсат Серікұлы. 

Дәрігер науқастардың басым 
көп шілігі жол апаты, қант диабеті, 
ин сульт сынды сырқаттар бойынша 
түсетінін айтты. Ал балалалар 

бронхит, ларингит, пневмония сынды 
сырқаттармен шағымданып келеді. 
Жүкті әйелдер кесір тілігі арқылы 
босанғаннан кейін міндетті түрде 
бөлімде дәрігерлер бақылауында 
бо лады. Сондайақ ауыр босанып, 
көп мөлшерде қан жоғалтқан аналар 
да өзөзіне келіп, ес жиғанша 23 
күнге дейін осында ем қабылдайды. 

Дәрігер сұқбат барысында көп
теген науқастардың дәрігердің қа
был дауынан жиі өтпейтінін, тек
серуден қашып, ауру қысқанда ғана 
дәрігердің көмегіне жүгінетінін тілге 
тиек етті. Яғни ауруын асқындырып 
келетін науқастар көп. Бөлім мең
герушісінің айтуынша былтыр бө
лім шеде қайтыс болған науқастар 
саны 22ге жеткен. Өкінішке орай, 
бұл көрсеткіш 2023 жылмен салыс
тырғанда әлдеқайда артқан.

Бөлімше стандартқа сай меди
циналық құралжабдықтармен толық 
қамтамасыз етілген. Мәселен, мұнда 
жүректің электрлік белсенділігін 
өлшейтін электрокардиограмма, жү
рекке шағын электрлік импульс не
месе электр тоғының соғуын жіберу 
арқылы науқастың жүрек соғысын 
қалпына келтіретін де фиб риллятор, 
тері астындағы тамырларды бей
нелеуге көмектеетін веновизор құ
рылғылары бар. Дәрігер бұл құрыл
ғының көмегімен тамыры жіңіш ке 
егде жастағы науқастар мен бала лар
дың тамырын тез табуға болаты нын 
айтады. Мұнан бөлек ин фузиялық 
до заторлар мен өкпені жа санды 
желдету аппараттары да бар. 

– Біз көбіне ангиокатетер қол
данамыз. Себебі ол ыңғайлы және 
кез келген уақытта пайдалануға бо
лады. Науқастың тамырын бірақ рет 
тесіп 57 күнге дейін қолданамыз, – 
дейді ол. 

Жансақтау бөліміндегі жұмыс 
қаншалықты ауыр болса, мұндағы 
қыз меткерлердің жауапкершілігі де 
соншалықты жоғары. Олар нұс қау
лықты дер кезінде орындап, науқас
тарға қажетті екпе мен басқа да 
көмектерді сапалы түрде көрсетеді. 
Яғни әр адамның шыбын жаны үшін 
көз ілмей, тәулік бойы қызмет етеді. 

Жансақтау бөліміндегі жылылық

Бала дәрігері Сандуғаш

Басы 1-бетте Басы 1-бетте

Бөлім есігінен енген  нен «ің
гәлаған» сәби дің дауысын құ  ла
ғы мыз шалды. Әріптесім екеуі міз, 
кезекші мейіргерге мұнда кел ген
дегі мақсатымызды айтып, жаңа 
туған нәрестеге қарайтын неона
толог дәрігерді шақыруын сұрадық. 
Алайда дәрігер Сандуғаш Мал
дыбаеваны күтуге тура келді. Се
бебі ол жаңа ғана босанған ана ның 
сәбиін толық тексерістен өткізіп 
жатыр екен. Білікті дәрігермен сұқ
баттасу үшін қанша уақыт болса да 
күтуге дайын тұрмын. Қолы қалт етіп 
босай қалса, қойың дәптеріммен қа
ламсабымды алып екеуара диалог 
құр мақшымын.  Арада біраз уақыт 
өткен соң бөлмесіне қарай бағыт 
ал ған дәрігермен сұқбаттасудың 
реті түсті. 

«Маған кішкентайымнан бала
лар мен жұмыс жасаған қатты 
ұнай тын. Туысқандарымның сәби
леріне қарап, немесе қуыршақты 
бөпе қылып ойнап өскендіктен бұл 
мамандық жаныма жақын болды. 
Сондықтан да жаңа туған нә рес 
телердің дәрігері болдым. Бала 
күнгі арманым бүгінде сүйікті ма
мандығыма айналды» деп бас тады 
әңгімесін дәрігер Санду ғаш Имам
задақызы.     

Дәрігер ең алғашқы еңбек 
жолын осы ауруханадағы инфекция 
бө лімінде бөлім меңгерушісі қыз
метімен бастаған. Одан кейін пер
зентхана бөліміне ауысып, жаңа 
туған нәрестелерді толық тек
серістен өткізуді қолға алған. Ай
туын ша, былтыр перзентхана бөлі
мінде 407 бала дүниеге келген. Ал 
ол оның 38іне қажетті емшара 
жүр гізген. Дәрігер сәбилер көбіне 
анасының құрсағынан туа пайда 
болған гипоксиялық ишемиялық 
зақымдану диагнозымен туыла
тынын айтты. Яғни бұл нәрестенің 
миына жеткілікті оттегі жетпейтін 

кезде, тұншығу салдарынан пайда 
болатын сырқат түрі. 

– Бұл сырқат түрімен туылған 
балаларға дер кезінде көмек көр
сетіп, үйіне жағдайы жақсарған 
кезде шығарамыз. Кейде жағдайы 
аса ауыр, аппаратқа тәуелді бала
лар болады. Оларға өзімде 3 тәулік 
бойы көмек көрсетіп, жағдайы 
бірқалыпқа түспеген жағдайда об
лыстық «Ана мен бала» орталығына 
ауыстырамын, – дейді дәрігер. 

Жыл басынан бері ауданда 53 
бала дүниеге келіп, оның 5еуіне 
толық емшара жүргізілген. Қазіргі 
таңда бөлімде 5 ана мен сәби 
бар. «Құтты қонақ келсе, қой егіз 
табады» демекші, бөлім біз келген 
күні бір сәбимен толықты. Жаңа 
туған нәрестенің жағдайын бізде 
өз көзімізбен көрмекші болып дә
рігермен бірге ана мен бала жат
қан палатаға қарай бағыт алдық. 
Барсақ, жас ана баласын бауы
рына басып, әнімен әлдилеп ұйық
татқалы  жатыр екен. 

– Аллаға шүкір, бұл менің 6шы 
сәбиім. 2 қыз, 3 ұлым бар еді, енді 
4 ұлды болдық. Ешқандай ша
ғымым жоқ. Дәрігерлер аманесен 
босандырып алды. Баламның да, 
өзімнің де жағдайым жақсы.  Ақ 
ха латты абзал жандарға алғысым 
шексіз. Сандуғаш дәрігер мен 3ші 
баламды босанғанда осы жерде 
жұмыс істейтін. Содан бергі ба
лаларымның барлығының ден сау
лығына өзі қарап келеді, – дейді 
жас ана Әсем Шамитаева.

Айтпақшы кішкентай батырға 
Зейн деген есім беріліпті. Сұқбат 
со ңында «батырдың бауы берік, 
үлкен азамат болсын» деген ақ ті
ле гімізді жаудырып дәрігермен бір
ге бөлім тынысымен танысуға шық
тық. 

Бөлімде Сандуғаштан бөлек 
2 аку шергинеколог, 5 акушер, 10 

мейір гер бар. Сондайақ 5 босану 
бөл месі мен босанғаннан кейін 
жататын 10 төсек орын бар. 

– 2017 жыл. Бөлімге 5 жыл бойы 
асығып күткен сәбиін босануға 
бір жас ана келді. Толғағы жеңіл 
болып, сәтті босанып, палатаға 
ауыс тырылды. Алайда 1 күннен 
кейін баланың аузынан, тік іше
гінен қан кетіп, бала да қанның ұю 
жылдамдығы төмен болды. Ба
рынша қолымыздан келген көмекті 
көрсету арқылы қанды тоқтатып, 
баланы облыстық ауруханаға 
ауыс тырдық. Бала сол жақта да 
то лық ем алып, үйіне шықты. Қазір 
сол бала мектеп жасындағы оқушы. 
Анасын көшеден көргенде әлі күнге 
дейін ұмытпай баланың жағдайын 
сұрап тұрамын, – дейді кейіпкеріміз.

Бір қуантарлығы, соңғы жылда
ры мұнда ана мен бала өлімі тір
келмеген. Әрине, мұндай еселі 
еңбек – ұйымшыл ұжымның жемісті 
жұмысының нәтижесі.  

Айта кетейік, дәрігер Сандуғаш 
қазіргі таңда перзентхана бөлімінен 
бөлек, қабылдау бөлімінде қо
сымша бөлім меңгерушісі қызметін 
атқарады. Мұнда науқастар күн
дізтүні түрлі сырқатпен келеді. 
Олар дың басты міндеті – ауруы 
асқынғандарға шұғыл және жос
парлы түрде келген науқастарды 
ау руханаға орналастыру. 

– Ересектер қан қысымы кө
теріліп, жүрек ауруы сынды дертпен, 
артериялық гипертензиямен ша
ғым данып келеді. Ал балалар кө
біне тұмаумен келеді. Кейде ал
ғашқы емшараны өткізгеннен кейін, 
науқастың жағдайы жақсарып 
жа тады. Оларды толық тай тек се
рістен өткізіп үйіне қайта рамыз. 
Қазірдің өзіңде жұмыс уақытының 
басталғанына көп болмаса да, 9 
науқас түсіп үлгерді. Кейде күніге 
40 науқасқа дейін қабылдап, бар

лығына қажетті көмек көрсетеміз, 
– дейді дәрігер.

Мәселен былтыр бөлімге 11 
603 науқас келіп, оның 6382сі 
ауруханаға жатқызылған. Ал 1622 
науқас портал арқылы жоспарлы 
ем қабылдаған. Сондайақ 5221і 
амбулаторлы ем қабылдап үйіне 
қайтарылса, 4769ы шұғыл түскен. 
Олардың ішінде 1265 науқас жа
рақатпен түскен. Оның ішінде 77 
науқас жолкөлік оқиғасына тап 
болса, оның 12сі балалар. Ал 
алкогольді уланумен 113 науқас, 
күйік жарақатымен 45 науқас ем 
алған. Сондайақ 37 науқас инсульт 
диагнозымен тіркелсе, жедел ко
ронорлы синдром диагнозымен 
161 науқас түскен. Мұнан бөлек, 
жедел ішек инфекциясы мен 179 
науқас тіркелген. Ал жыл басынан 
бері мұнда 831 науқас келіп, 542сі 
ауруханаға жатқызылған. 

Бөлімде Сандуғаш дәрігермен 
қатар 1 аға мейіргер, 12 мейіргер 
тәулік бойы қызмет етеді. Мұнда 
2 қарқынды емдеу палатасы бар. 
Біреуі – жүкті әйелдерге, екін
шісі – қосымша сырқаты бар нау
қастарға арналған. Бұл екі палата 
қажетті барлық құралжабдықпен 
қамтамасыз етілген. Бір тәулікте 
15 науқасқа көмек көрсете алатын 
бөлімде 3 бақылау палатасы бар. 
Олар ерлер мен әйелдерге, ба
лаларға арналған. Мұнан бөлек, 5 
төсек орны бар уақытша емдеу па
латасы бар. Бұл жақта науқастар 
өздерінің сырқаты бойынша қа рай
тын дәрігерлер келгенше ем алып, 
кейін қажетті бөлімге ауысады. 

Дәрігер Сандуғаштың айтуынша 
бұл бөлімге дәрігерлер түнгі уа
қытта кезекшілікпен тұрады. Ол 
былтыр бөлімге екі жас жігіт пышақ
тан жарақат алып түскенін айтты. 

Иә, ақхалат киіп, «дәрігер» де
ген атты арқалағаннан кейін ал

дымызға науқас келгенде «бұл 
менің бөлімім емес, немес менің 
қолымнан келмейді» деп қарап 
тұрмаймыз. Жаңа туған нәрестелер 
дәрігері болсам да, ауыр жарақат 
алып келген екі жас жігітке хирург 
келемін дегенше алғашқы көмек 
көрсеттім. Бірінің – асқазанына, 
екіншісінің – бауырына зақым 
келген, – дейді дәрігер Сандуғаш 
Имамзадақызы. 

Мамандыққа адалдық деген осы 
шығар, сірә! Себебі мұндағылар 

уақытпен санаспайды. Бұл бөлім 
жылдың 12 айында тәулік бойы 
дертіне шипа іздеген науқастарды 
қабылдап, сырқатынан сауықты
рады. Білікті маманмен құрған сұх
батымызды «дәрігер, шұғыл кө мек 
қажет» деген мейірбикенің дабылы 
бұзды. Бізде дәрігердің жұмысына 
сәттілік тілеп, науқастардың аман
есен үйлеріне оралуына тілектестік 
білдіріп қайттық. 

Аудандық аурухананың ішін аралап жүріп, «перзентхана» бөліміне аялдадық. Бұл бөлім басқалардан ерекше 
екені даусыз. Себебі мұнда ана мен сәби бір-бірімен аман-есен қауышып, бүтін бір әулеттің қуанышы еселене түседі. 
Адамға өмір сыйлайтын құтты бөлімде шіліңгір шілденің ыстығы мен қақаған қыстың аязына қарамай қызмет ететін 
мамандардың қашан да еңбегі ерен екенін тағы да аңғардық. 

Бетті дайындаған 
Ақтоты БҮРКІТБАЙ

– Бұл бөлім ем алушыларды дәрідәрмекпен 
қамтамасыз ету жүйесінде қауіпсіздік шараларын тиімді 
қолдануға, денсаулық сақтау саласында дәрідәрмек 
бөлігін толыққанды цифрландырылуын қам тамасыз 
етуге, дәрідәрмектерді сақтау, дайын дау, тасымалдау 
ережелерін қатаң қадағалауды қам тамасыз етуге, 
тағайындалған емдік дәрідәр мек тердің қолданылуына, 
реттілігіне мониторинг жасау арқылы медициналық 
көмектің сапасын арттыруға бағытталады. Жалпы, 
осындай бөлімнің біздің ауданда ашылып жатқаны көңіл 
қуантады. Бұл өте маңызы зор бастама. Бұған дейін 
де ауданға қарасты бірнеше елді мекенде дәрігерлік 
амбулаториялар ашылып, елдің қуанышын еселеді. Бұл 
дегеніміз, сапалы медициналық көмекке енді ауылдық 
жерлердегі тұрғындар да қол жеткізе алады деген сөз, 
– деді аудандық аурухананың бас дәрігерінің емдеу ісі 
жөніндегі орынбасары Гүлсім Қаюпова. 

Иә, Гүлсім Қаюпованың айтуынша бұл бөлімнің 
артықшылықтары өте көп. Мұнда ақ халатты абзал 
жандар көмек көрсету сапасын арттыру, әр науқасқа 
жеке көзқарас және дәрігер эксперт, клиникалық 
фармакологпен бірлесе отырып, тағайындалған дәрі
дәрмектердің негізділігін талдауға мүмкіндік алады. 

Мұнда дәрідәрмекті орау аймағы, дәрілік заттарды 
және медициналық бұйымдарды сақтау бөлмесі,  дәрілік 
заттарды орталықтандырылған еріту аймағы бар. Қазіргі 
таңда госпитальды фармация бөлімшесіне хирургия, 
терапия, перзентхана, жұқпалы аурулар, паллиативті 
науқастарды емдеу бөлімі және балалар соматика 
бөлімдері қосылып, жұмыс істеуде. 

Қазіргі таңда бұл бөлімде 10 қызметкер жұмыс жа
сауда. Олар аурухана бөлімінде ем алып жатқан 140 
науқасқа күнделікті қажетті дәрі, екпелерін да йын  дап, 
уақытылы ем алуын қамтамасыз етуде. 

Көпті қуантқан жоба


